
 
 

PORTARIA SES Nº 550/2020.1 
(consolidada apenas para consulta)2 

Substitui os integrantes das Comissões de 
Acompanhamento da Contratualização 
dos Hospitais no âmbito do SUS/RS, no 
âmbito da 12ª CRS. 

 
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO 

GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições, 
Considerando o 2º, do art. 32, da Portaria GM/MS nº 3.410, 

de 30 de dezembro de 2013, que estabelece que a composição da Comissão de 
Acompanhamento da Contratualização será objeto de publicação no Diário Oficial do 
ente federativo; 

Considerando a Portaria nº 727/2015, que institui a 
Comissão de Acompanhamento da Contratualização dos Hospitais, no âmbito do 
SUS, publicada em 24 de julho de 2015;  

Considerando a necessidade de atualização dos 
componentes das Comissões instituídas pela Portaria SES nº 727, de 22 de julho de 
2015 e de criação de nova Comissão, no âmbito das Regiões de Saúde 11 – 12ª 
Coordenadoria Regional de Saúde. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Substituir os nomes dos integrantes das 

Comissões de Acompanhamento da Contratualização já instituídas anteriormente 
nos termos do disposto na Portaria SES nº 727/2015, publicada no DOE, em 24 de 
julho de 2015. 

 
Art. 2º – Os integrantes das Comissões de 

Acompanhamento Contratual dos Prestadores Hospitalares para a 12ª (Décima 
Segunda) Coordenadoria Regional de Saúde, passarão a constar conforme rol que 
segue anexado a esta Portaria. 

 
Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
 
Porto Alegre, 20 de agosto de 2020. 
 
 
ARITA BERGMANN, 
Secretária da Saúde 
 

 
 

 
1 Atualizada até a Portaria SES N° 844/2021 

Alterações provenientes de: Portaria SES N° 844/2021 
2 A versão consolidada não substitui a original publicada no DOE Nº 172, de 21-8-2020 página 49-51 e suas 

alterações. 

https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://www.diariooficial.rs.gov.br/diario?td=DOE&dt=2020-08-21&pg=49


 
 

 
Anexo I - PORTARIA SES Nº 550/2020. 

 
MACRORREGIÃO MISSIONEIRA – 12ª CRS 

PRESTADOR  Município  CNPJ Nº 

Associação Hospital de Caridade de 
Santo Ângelo 

Santo Ângelo 96210471000101 

COMISSÃO  NOME  ID FUNC / CPF  RG 

1º Representante da SES/CRS Rodrigo Reis 4199316/01 5066622951 

2º Representante da SES/CRS Lisete Maria dos Anjos 2489562/01 1027549243 

Suplente Davi Mayer  
Jane Kellin de Oliveira Prado (Redação 
dada pela Portaria SES N° 844/2021) 

4471016/01 
4226763/01  
(Redação dada 
pela Portaria 
SES N° 
844/2021)  

9078131787 
8097490398(
Redação 
dada pela 
Portaria SES 
N° 844/2021) 

Representante do Prestador Marcelo de Oliveira Borges  
Gelson Luis Schneider (Redação dada 
pela Portaria SES N° 844/2021) 

486.853.990.68 
672.683.230-34 
(Redação dada 
pela Portaria 
SES N° 
844/2021) 

3015851953 
6059519527 
(Redação 
dada pela 
Portaria SES 
N° 844/2021) 

Suplente Valdecira Ângela Senger 
Daiane Cristina Prestes (Redação dada 
pela Portaria SES N° 844/2021) 

977.225.700.97 
802.326.120-72 
(Redação dada 
pela Portaria 
SES N° 
844/2021) 

1072624057 
8106940334 
(Redação 
dada pela 
Portaria SES 
N° 844/2021) 

Representante do Município Sede Luis Carlos Antunes Cavalheiro 
André da Silva Kissel (Redação dada pela 
Portaria SES N° 844/2021) 

376.345.850.68 
980.417.110-49 
(Redação dada 
pela Portaria 
SES N° 
844/2021) 

8006916335 
6069367792 
(Redação 
dada pela 
Portaria SES 
N° 844/2021) 

Suplente Fernanda Nayara Weizenmann França 
Alcides Melchior (Redação dada pela 
Portaria SES N° 844/2021) 

009.050.940-42 
234.679.320-53 
(Redação dada 
pela Portaria 
SES N° 
844/2021) 

9093907674 
5019884484 
(Redação 
dada pela 
Portaria SES 
N° 844/2021) 

Representante do COSEMS Otavio Geraldo Reichert 
Walquiria Kessler Moscon (Redação dada 
pela Portaria SES N° 844/2021) 

436.751.580-04 
894.622.620-04 
(Redação dada 
pela Portaria 
SES N° 
844/2021) 

1030382137 
3062130351 
(Redação 
dada pela 
Portaria SES 
N° 844/2021) 

Suplente Ana Paula Tiburski 
Clari Elisete de Melo Ramborger (Redação 
dada pela Portaria SES N° 844/2021) 

001.842.700-65 
563.107.900-30 
(Redação dada 
pela Portaria 
SES N° 
844/2021) 

6086064497 
4015690235 
(Redação 
dada pela 
Portaria SES 
N° 844/2021) 

Representante do CMS Clarice Nunes Haack 
Idair dos Santos Machado (Redação dada 
pela Portaria SES N° 844/2021) 

275.500.100-30 
309.908.660-68 
(Redação dada 
pela Portaria 
SES N° 

8010530221 
6008225127 
(Redação 
dada pela 
Portaria SES 

https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf


 
 

844/2021) N° 844/2021) 

Suplente Ana Maria Assunção Ramos 
Eunice Medeiros da Silva Strohschoen 
(Redação dada pela Portaria SES N° 
844/2021) 

459.476.780-04 
285.086.610-53 
(Redação dada 
pela Portaria 
SES N° 
844/2021) 

9004083961 
4006794632 
(Redação 
dada pela 
Portaria SES 
N° 844/2021) 

PRESTADOR  Município  CNPJ Nº 

Sociedade Hospitalar São Luiz 
Gonzaga 

São Luiz Gonzaga 97081756000144 

COMISSÃO  NOME  ID FUNC / CPF  RG 

1º Representante da SES/CRS Rodrigo Reis 4199316/01 5066622951 

2º Representante da SES/CRS Lisete Maria dos Anjo 2489562/01 1027549243 

Suplente Davi Mayer 
Jane Kellin de Oliveira Prado (Redação 
dada pela Portaria SES N° 844/2021) 

4471016/01 
4226763/01 
(Redação dada 
pela Portaria 
SES N° 
844/2021) 

9078131787 
8097490398 
(Redação 
dada pela 
Portaria SES 
N° 844/2021) 

Representante do Prestador Iria Madalena Diedrich 256.012.700-82 2008049146 

Suplente Rosa maria da costa 
Paula dos Santos Silva (Redação dada 
pela Portaria SES N° 844/2021) 

830 254 050-15 
004.444.350-18 
(Redação dada 
pela Portaria 
SES N° 
844/2021) 

9051666783 
5082254797 
(Redação 
dada pela 
Portaria SES 
N° 844/2021) 

Representante do Município Sede Ana Morgane Greff Pires         
Katiele dos Santos Almeida (Redação 
dada pela Portaria SES N° 844/2021) 

016.840.080-42 
009.898930-81 
(Redação dada 
pela Portaria 
SES N° 
844/2021) 

5074625277 
8082542161 
(Redação 
dada pela 
Portaria SES 
N° 844/2021) 

Suplente Clari Elisete de Melo Ramborger 563.107.900-30 4015690235 

Representante do COSEMS Geila Loreni Steffens Knoll 643.808.070-53 2051482781 

Suplente Jobe Iracu Silveira Dos Santos 
Cleonice Teixeira de Moraes (Redação 
dada pela Portaria SES N° 844/2021) 

 557.382.570-49 
766.556.790-87 
(Redação dada 
pela Portaria 
SES N° 
844/2021) 

2047369802 
8053661891 
(Redação 
dada pela 
Portaria SES 
N° 844/2021) 

Representante do CMS Neiva Genro Ojopi 332.408.410-53 8017553739 

Suplente Josiana Mattioni Kurylo 003.451.000-18 2074707809 

PRESTADOR  Município  CNPJ Nº 

Associação Hospital de Caridade 
Nossa Senhora dos Navegantes 

Porto Xavier 87617874000170 

COMISSÃO  NOME  ID FUNC / CPF  RG 

1º Representante da SES/CRS Rodrigo Reis 4199316/01 5066622951 

2º Representante da SES/CRS Lisete Maria dos Anjo 2489562/01 1027549243 

Suplente Davi Mayer 
Jane Kellin de Oliveira Prado (Redação 
dada pela Portaria SES N° 844/2021) 

4471016/01 
4226763/01 
(Redação dada 
pela Portaria 
SES N° 
844/2021) 

9078131787 
8097490398 
(Redação 
dada pela 
Portaria SES 
N° 844/2021) 

https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf


 
 

Representante do Prestador Aline Sommerfeldt da Silva 023.088.720-12 5097255698 

Suplente Vanize Arlete Deobald 544.553.380-68 1036306321 

Representante do Município Sede Fabiane Souza da Silva 906.978.710-53 4063331351 

Suplente Claudiane W. Malikoski 015.738.080-75 8089943479 

Representante do COSEMS Clari Mielke Renner 
Carmine Maria Dillemburg (Redação dada 
pela Portaria SES N° 844/2021) 

812.919.140-72 
005.510.930-64 
(Redação dada 
pela Portaria 
SES N° 
844/2021) 

5058190066 
8078748591 
(Redação 
dada pela 
Portaria SES 
N° 844/2021) 

Suplente Valter Alves  
Cleida Regina Klein Britz (Redação dada 
pela Portaria SES N° 844/2021) 

332.106.910-53 
021.129.530-28 
(Redação dada 
pela Portaria 
SES N° 
844/2021) 

5023823049 
1096930902 
(Redação 
dada pela 
Portaria SES 
N° 844/2021) 

Representante do CMS Nélida Kaiser Oliveira da Rosa 726.619.250-15 5069243649 

Suplente Eloir Becker 616.187.990-53 9030556253 

PRESTADOR  Município  CNPJ Nº 

Hospital Santa Teresa Guarani das Missões 90456070000141 

COMISSÃO  NOME  ID FUNC / CPF  RG 

1º Representante da SES/CRS Rodrigo Reis 4199316/01 5066622951 

2º Representante da SES/CRS Lisete Maria dos Anjo 2489562/01 1027549243 

Suplente Davi Mayer 4471016/01 9078131787 

Representante do Prestador Lucimar Inácio Wastowski 934.789.760-49 7069369226 

Suplente Analine Domborowski 016.690.380-92 2081657741 

Representante do Município Sede Luiz Carlos Binkowski 397.669.930-68 7019919518 

Suplente Juliana V. Gomes Carvalho 899.190.170-00 6062302515 

Representante do COSEMS Ana Paula Tiburski  001.842.700-65 6086064497 

Suplente Francesca Reisdorfer De Lima 003.740.970-03 4071621686 

Representante do CMS José Olício da Luz Pereira 280.894.640-68 4013105781 

Suplente Nadir Soares 010.214.821-02 1021482102 

PRESTADOR  Município  CNPJ Nº 

Associação Hospitalar Roque Gonzales Caibaté 89003941000192 

COMISSÃO  NOME  ID FUNC / CPF  RG 

1º Representante da SES/CRS Rodrigo Reis 4199316/01 5066622951 

2º Representante da SES/CRS Lisete Maria dos Anjo 2489562/01 1027549243 

Suplente Davi Mayer 4471016/01 9078131787 

Representante do Prestador Ronise Catellan 008.558.170-46 4047509007 

Suplente Rosane Dewes Flores 407.367.410-20 1019391083 

Representante do Município Sede Renata Batista Ely 007.755.260-10 6092083283 

Suplente Alessandra Damião 973.139.108-7 6075033446 

Representante do COSEMS Stefanie Cornejo Pontelli 810.027.690-00 7042356951 

Suplente Adriane Antunes Zorzo 005.829.240-30 1051230161 

Representante do CMS Daniela de Castro da Silva 012.748.840-55 5082253708 

Suplente Carina Lisia Both Mayer 010.762.500-84 1092316361 

https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/23143414-844-dgae.pdf


 
 

PRESTADOR  Município  CNPJ Nº 

Hospital de Caridade Santo Antonio Roque Gonzales 88896774000193 

COMISSÃO  NOME  ID FUNC / CPF  RG 

1º Representante da SES/CRS Rodrigo Reis 4199316/01 5066622951 

2º Representante da SES/CRS Lisete Maria dos Anjo 2489562/01 1027549243 

Suplente Davi Mayer 4471016/01 9078131787 

Representante do Prestador Ari Ferreira Kuhn 515.209.150-04 6031342519 

Suplente Ranieri Tonim 666.392.200-91 4055571386 

Representante do Município Sede Clari Mielke Renner 812.919.140-72 4015690235 

Suplente Ana Caroline Fracassoli Diel 990.322.870-87 4046806231 

Representante do COSEMS Fabiane Dos Santos Pizzolotto 016.143.880-67 3074382916 

Suplente Cleida Regina Klein Britz 021.129.530-28 1096930902 

Representante do CMS Laura Vanilda Mielke Langer 671.132.570-20 8029446955 

Suplente José Amaro Petri 104.201.500-72 4019501586 

PRESTADOR  Município  CNPJ Nº 

Sociedade Hospitalar de Caridade 
Beneficente São Miguel 

São Miguel das Missões 89931760000126 
 

COMISSÃO  NOME  ID FUNC / CPF  RG 

1º Representante da SES/CRS Rodrigo Reis 4199316/01 5066622951 

2º Representante da SES/CRS Lisete Maria dos Anjo 2489562/01 1027549243 

Suplente Davi Mayer 4471016/01 9078131787 

Representante do Prestador Inácio Almir Muller 289.099.090-72 1011197819 

Suplente Evelize Schmidt Mombach 818.190.990-91 4064372222 

Representante do Município Sede Fabiane dos Santos Pizzolotto 016.143.880-67 3074382916 

Suplente Darline Dalla Porta 013.887.100-05 7094523581 

Representante do COSEMS Edemar Domingues Bueno 309.469.640-68 8042427701 

Suplente Bruna Barichello 029.128.740-92 4109636144 

Representante do CMS Nilson Nunes Machado 309.329.470-34 2057710895 

Suplente Milton Netto Castanho 275.423.430-68 6010021481 

PRESTADOR  Município  CNPJ Nº 

Associação Hospitalar de Caridade 
Serro Azul 

Cerro Largo 8636725000182 

COMISSÃO  NOME  ID FUNC / CPF  RG 

1º Representante da SES/CRS Rodrigo Reis 4199316/01 5066622951 

2º Representante da SES/CRS Lisete Maria dos Anjo 2489562/01 1027549243 

Suplente Davi Mayer 4471016/01 9078131787 

Representante do Prestador Ademir Ivo Zwirtes Hartmann 926.128.730-15 7057340379 

Suplente Tania Rosane Porsch 494.700.430-49 8024613534 

Representante do Município Sede Pamela Viviane Szymanski Martins 037.193.130-42 2055576249 

Suplente Rosângela Irene Franzen 557.344.720-34 7031673697 

Representante do COSEMS Marlete Dolores Rauber 028.070.389-99 9069441955 

Suplente Narciso Luis Lenz 948 855 400 20 7062312942 

Representante do CMS Susana Andreia Griebeler 591.756.640-20 5029635751  



 
 

Suplente Maria Tereza de Aguiar Reisdoerfer 434.308.990.87 9010516146 

 


